ПРОТОКОЛ
заседания общественного экспертного совета по вопросам образования в Камчатском крае от 02.06.2021 № 2

Председатель: Скрипник П.В.
Секретарь: Островщук Т.Г.

Присутствовали:

	Члены общественного экспертного совета по вопросам образования в Камчатском крае
	Великанова О.Н., Долгушина Л.М., Ильина Е.И., Мельниченко Н.Ю., Рыбалко Н.А., Токарева Г.А.

	от Министерства образования Камчатского края
	Абдулина З.Ф., Шеремет А.Н.

Повестка заседания:

1. О рассмотрении возможности внесения изменения в Закон Камчатского края от 21.12.2007 № 185 «Об обеспечении тишины и покоя граждан в Камчатском крае»
Представитель от Министерства образования Камчатского края:
Шеремет А.Н.

2. О введении системы персонифицированного финансирования (сертификатов) дополнительного образования в Камчатском крае
Представитель от Министерства образования Камчатского края:
Абдуллина З.Ф.
От общественного экспертного совета
Мельниченко Н.Ю.

3. О плане работы общественного экспертного совета по вопросам образования в Камчатском крае на 2021 год
От общественного экспертного совета Скрипник П.В.

4. О положении об общественном экспертном совете по вопросам образования в Камчатском крае
От общественного экспертного совета Скрипник П.В.

По первому вопросу «О рассмотрении возможности внесения изменения в Закон Камчатского края от 21.12.2007 № 185 «Об обеспечении тишины и покоя граждан в Камчатском крае»
СЛУШАЛИ: Шеремет А.Н., Скрипника П.В., Островщука Т.Г., Рыбалко Н.А., Мельниченко Н.Ю., Ильину Е.И., Долгушину Л.М.
ПРЕДЛОЖЕНИЕ: обратиться в Законодательное собрание Камчатского края от Общественного экспертного совета по вопросам образования в Камчатском крае с предложением внести изменения в Закон Камчатского края от 21.12.2007 № 185 «Об обеспечении тишины и покоя граждан в Камчатском крае» в части установления дополнительного времени тишины в многоквартирных домах с 13:00 до 15:00 ежедневно.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за»- 6 человек;
«воздержался» - 0 человек
«против» - 2 человек

РЕШИЛИ: обратиться в Законодательное собрание Камчатского края от Общественного экспертного совета по вопросам образования в Камчатском крае с предложением внести изменения в Закон Камчатского края от 21.12.2007 № 185 «Об обеспечении тишины и покоя граждан в Камчатском крае» в части установления дополнительного времени тишины в многоквартирных домах с 13:00 до 15:00 ежедневно.

По второму вопросу «О введении системы персонифицированного финансирования (сертификатов) дополнительного образования в Камчатском крае»
СЛУШАЛИ: Абдулину З.Ф., Скрипника П.В., Островщука Т.Г., Рыбалко Н.А., Мельниченко Н.Ю., Ильину Е.И., Долгушину Л.М.
ПРЕДЛОЖЕНИЕ: перенести рассмотрение вопроса «О введении системы персонифицированного финансирования (сертификатов) дополнительного образования в Камчатском крае» на 4 квартал 2021 года в связи с отсутствием опыта внедрения в образовательных организациях Камчатского края.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за»- 5 человек;
«воздержался» - 2 человек
«против» - 0 человек

РЕШИЛИ: перенести рассмотрение вопроса «О введении системы персонифицированного финансирования (сертификатов) дополнительного образования в Камчатском крае» на 4 квартал 2021 года в связи с отсутствием опыта внедрения в образовательных организациях Камчатского края.
По третьему вопросу «О плане работы общественного экспертного совета по вопросам образования в Камчатском крае на 2021 год»
СЛУШАЛИ: Скрипника П.В., Островщука Т.Г., Мельниченко Н.Ю., Ильину Е.И., Долгушину Л.М., Токареву Г.А.
ПРЕДЛОЖЕНИЕ: принять план работы общественного экспертного совета по вопросам образования в Камчатском крае на 2021 год согласно приложению 1.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за»- __________ человек;
«воздержался» - ___________ человек
«против» - ___________ человек

РЕШИЛИ: принять план работы общественного экспертного совета по вопросам образования в Камчатском крае на 2021 год согласно приложению 1.

По четвертому вопросу «О положении об общественном экспертном совете по вопросам образования в Камчатском крае»
[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ: Скрипника П.В., Островщука Т.Г., Мельниченко Н.Ю., Ильину Е.И., Долгушину Л.М., Токареву Г.А.
ПРЕДЛОЖЕНИЕ: принять за основу положение об общественном экспертном совете по вопросам образования в Камчатском крае согласно приложению 2.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за»- ___________ человек;
«воздержался» - ___________ человек
«против» - ___________ человек

РЕШИЛИ: принять за основу положение об общественном экспертном совете по вопросам образования в Камчатском крае согласно приложению 2.

Председатель								      П.В. Скрипник

Секретарь									     Т.Г. Островщук